[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ДПР Костромской области)

ПРИКАЗ

«18 » сентября 2012 года №  274
г. Кострома

О  Совете по охоте и развитию охотничьего хозяйства

на территории Костромской области

В соответствии со статьей 8 Закона Костромской области от 22 ноября 2005 года № 339-ЗКО «О системе исполнительных органов государственной власти Костромской области», постановлением губернатора Костромской области от 29 октября 2009 года  № 247 «О департаменте природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области», в целях определения приоритетных направлений развития охоты и охотничьего хозяйства на территории Костромской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по охоте и развитию охотничьего хозяйства на территории Костромской области.
2. Утвердить:

1) положение о Совете по охоте и развитию охотничьего хозяйства на территории Костромской области (приложение № 1);

2) состав Совета по охоте и развитию охотничьего хозяйства на территории Костромской области (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Директор департамента                                                                      А.П. Смирнов

Приложение № 1
утверждено приказом
ДПР Костромской области

                                                                          от «18 » сентября 2012 года № 274
Положение

О Совете по охоте и развитию охотничьего хозяйства

на территории Костромской области

1. Настоящее Положение о Совете по охоте и развитию охотничьего хозяйства на территории Костромской области (далее – Совет) определяет цели, задачи и порядок работы Совета.

2. В состав Совета входят представители исполнительных органов государственной власти Костромской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Костромской области, научных, общественных и иных организаций.
3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом Костромской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Костромской области, а также настоящим Положением.
4. Совет является совещательным постоянно действующим органом и осуществляет свою деятельность на общественных началах. Решения Совета носят рекомендательный характер.

5. Основной целью деятельности Совета является определение приоритетных направлений развития охоты и охотничьего хозяйства на территории Костромской области, а также выработка рекомендаций, обеспечивающих реализацию этих направлений.

6. Задачи Совета:

1) предварительное рассмотрение проектов нормативных правовых актов и методических рекомендаций в области охраны, рационального использования и воспроизводства объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты;

2) рассмотрение предложений государственных органов, учреждений, научно-исследовательских и общественных организаций, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов;

3) анализ состояния охотничьего хозяйства Костромской области и выработка предложений в области охраны, рационального использования и воспроизводства объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты;

4) информирование общественности о деятельности департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области в сфере охраны, изучения, сохранения, воспроизводства и использования охотничьих ресурсов и среды их обитания;
5) рассмотрение и подготовка предложений по привлечению инвестиций в развитие охоты и охотничьего хозяйства на территории Костромской области.

7. Функции Совета:

1) обсуждение проектов нормативных правовых актов и методических рекомендаций в области охоты и охотничьего хозяйства;

2) подготовка предложений по вопросам развития охоты и охотничьего хозяйства в Костромской области, включая вопросы изучения, сохранения, воспроизводства и использования охотничьих ресурсов, а также вопросы контроля и надзора в указанной сфере деятельности;

3) анализ представленных предложений в области охоты и охотничьего хозяйства в Костромской области;

4) организация информационной и методической поддержки инициатив общественных организаций и объединений в области охоты и охотничьего хозяйства.
8. В структуру Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета, которые принимают участие в деятельности Совета на общественных началах.

Изменения в структуре Совета инициируются председателем Совета и (или) не менее 1/3 состава членов Совета.

9. Заседания Совета проводятся в соответствии с утвержденным ежегодным планом работы, но не реже одного раза в квартал. Для выработки рекомендаций по проблемам, требующим срочного решения, могут проводиться внеочередные заседания Совета.
10. Заседание Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета.

11. Решения Совета считаются правомочными, если на заседании Совета присутствует не менее половины членов Совета.

12. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов, голос председательствующего на заседании Совета является решающим.

Члены Совета, которые по уважительной причине не могут присутствовать на заседании, имеют право изложить свое мнение письменно.
13. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета.

14. Секретарь Совета:

1) формирует совместно с председателем Совета повестку дня очередного заседания Совета и обеспечивает ее документально-техническое исполнение;

2) ведет протоколы заседаний Совета и в течение 3-х рабочих дней со дня принятия решений Совета доводит их до сведения членов Совета, заинтересованных лиц в письменной форме на бумажном или электронном носителях, размещает на сайте департамента природных ресурсов и охраны окружающей природной среды Костромской области;

3) осуществляет техническое обеспечение и подготовительные работы, необходимые для организации заседания Совета;

4) информирует членов Совета о дате, времени и повестке дня очередного заседания Совета, не менее чем за 10 дней до дня его проведения.

15. При необходимости на заседание Совета могут приглашаться специалисты-эксперты без права решающего голоса или их заключения, составленные по запросу Совета, могут быть представлены секретарем комиссии. Состав экспертов по каждому случаю утверждается председателем Совета.
Приложение № 2

утвержден приказом

ДПР Костромской области

от «18 » сентября 2012 года № 274
Состав

Совета по охоте и развитию охотничьего хозяйства Костромской области

	Смирнов Александр Павлович
	- директор департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области, председатель Совета

	Простов Сергей Михайлович
	- начальник управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов в департаменте, заместитель председателя Совета

	Шабров Федор Александрович
	- начальник отдела по охране, воспроизводству и использованию объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, управления в департаменте - секретарь Совета

	Члены Совета:

	Баранов Александр Васильевич

	- директор государственного научного учреждения «Костромской научно-исследовательский институт сельского хозяйства Российской академии сельскохозяйственных наук», доктор биологических наук (по согласованию)

	Глущенко Виктор Георгиевич

	- директор общественной организации «Союз охотпользователей» (по согласованию)

	Глущенко Лариса Васильевна

	- председатель общественной организации «Костромское областное общество охотников и рыболовов» (по согласованию)

	Гумеров Флун Фагимович

	- депутат Костромской областной Думы (по согласованию)

	Долотов Георгий Владимирович
	- директор областного государственного бюджетного учреждения «Костромское государственное опытное охотничье хозяйство»

	Емельянов Михаил Витальевич

	- руководитель структурного подразделения общественной организации «Костромское областное общество охотников и рыболовов» (по согласованию)

	Клочков Афанасий Иванович

	- охотник (по согласованию)

	Комиссаров Владимир Олегович
	- директор общества с ограниченной ответсвенностью «Стройспецмонтаж», заместитель председателя авиатехнического клуба «Стриж» (по согласованию)

	Криницын Игорь Георгиевич

	- декан факультета естествознания Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Костромской государственный университет  им. Н.А. Некрасова», кандидат биологических наук (по согласованию)

	Матвеев Евгений Александрович

	- охотник, почетный член общественной организации «Костромское областное общество охотников и рыболовов» (по согласованию)

	Никитин Андрей Витальевич

	- заместитель председателя общероссийского государственного объединения всероссийское физкультурное спортивное общество «Динамо» (по согласованию)

	Николаев Александр Юрьевич
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Древ-Строй» (по согласованию)

	Пуляев Валерий Юрьевич

	- охотник, ветеран (по согласованию)

	Романенко Николай Иннокентьевич

	- генеральный директор некоммерческого партнерства «Центр по защите и воспроизводству фауны и флоры» (по согласованию)

	Семенов Валентин Иванович

	- охотник, ветеран (по согласованию)

	Смирнов Владимир Иванович

	- охотник, ветеран (по согласованию)

	Шилов Илларион Григорьевич

	- первый заместитель главы Галичского муниципального района (по согласованию)

	Ягодин Вячеслав Александрович

	- глава Буйского муниципального района
(по согласованию)